

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 121/2010  
Data do Processo: 16/07/2010

Folha: 1/3

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 121/2010  
b) Licitação Nr.: 58/2010-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 30/07/2010  
e) Data da Adjudicação: 30/07/2010 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição e instalação de dispositivos de drenagem urbana (bocas de lobo) localizados aos bordos dos acostamentos ou meio-fios da malha viária urbana do Município de Schroeder (SC), ao longo de 12 meses, conforme especificações no ANEXO X - Termo de Referência, projeto, memorial descritivo e demais anexos que fazem parte integrante deste instrumento convocatório.

		<b>(em Reais R\$)</b>		
		<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<b>LOTE: 1</b>	<b><u>KLAUS DUVE - ME (10155)</u></b>			
1	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 60cm X 60cm X 60cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	100,00	226,40	22.640,00
2	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 60cm X 60cm X 70cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	100,00	262,00	26.200,00
3	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 80cm X 80cm X 60cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	50,00	295,00	14.750,00

SCHROEDER, 30 de Julho de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
IVANDRA DE SOUZA  
Pregoeiro(a)

**CNPJ: 83.102.491/0001-09**  
**RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201**  
**C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 121/2010**  
**Data do Processo: 16/07/2010**

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1      KLAUS DUVE - ME (10155)**

4	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 80cm X 80cm X 80cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	50,00	375,00	18.750,00
5	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 100cm X 100cm X 60cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	10,00	340,00	3.400,00
6	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 100cm X 100cm X 100cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	10,00	456,00	4.560,00
7	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 150cm X 150cm X 60cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	10,00	510,00	5.100,00
8	Fornecimento e execução de caixa de captação pluvial sifonada, dimensões : 150cm X 150cm X 100cm; em alvenaria de tijolos maciços, assentados com argamassa de cimento e areia, parede simples, chapiscada interna e externamente; com fundo e tampa em concreto armado na espessura de 7cm e 12cm; incluindo 1,00m de tubo de esgoto de PVC 150mm e duas curvas PVC 150mm; e mão de obra para reaterro com material de jazida ( 1ª categoria ) em volta da caixa	10,00	840,00	8.400,00
9	Fornecimento, execução e fixação de grelha de ferro diâmetro 5/8", soldada, nas dimensões 35cm X 65 cm; malha 5cm X 10 cm	20,00	180,00	3.600,00
10	Fornecimento e execução de tampa de concreto armado com espessura de 7 cm, com tela de aço Q283; malha 10cm x 10cm e diâmetro 6,0 mm dimensões : 60cm X 60cm	10,00	30,00	300,00
11	Fornecimento e execução de tampa de concreto armado com espessura de 7 cm, com tela de aço Q283; malha 10cm x 10cm e diâmetro 6,0 mm dimensões : 70cm X 70cm	10,00	40,00	400,00
12	Fornecimento e execução de tampa de concreto armado com espessura de 7 cm, com tela de aço Q283; malha 10cm x 10cm e diâmetro 6,0 mm dimensões : 80cm X 80cm	10,00	60,00	600,00
13	Fornecimento e execução de tampa de concreto armado com espessura de 12 cm, com vigotes pré - fabricados ( h = 9cm ), camada de concreto com espessura de 3 cm, e tela de aço Q283; malha 10cm x 10cm e diâmetro 6,0 mm ( dimensões: 1,00m X 1,00m )	10,00	80,00	800,00

**Total por Fornecedor: 109.500,00**

**Total Geral: 109.500,00**

SCHROEDER, 30 de Julho de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
IVANDRA DE SOUZA  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 121/2010  
Data do Processo: 16/07/2010

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SCHROEDER, 30 de Julho de 2010.

-----  
FELIPE VOIGT  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
IVANDRA DE SOUZA  
Pregoeiro(a)